
UCHWAŁA NR 0007.116.2024 
RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie  unieważnienia wyborów sołtysa i rady sołeckiej sołectwa Górzykowo w Gminie 
Sulechów na nową kadencję 

Na podstawie § 27 ust. 6 uchwały nr 007.391.2017 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 22 sierpnia 
2017 r. w sprawie statutu sołectwa Górzykowo (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1783), 
art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu protestu mieszkańca sołectwa Górzykowo Pana (…) dotyczącego 
przeprowadzenia w dniu 19 września 2024 r. wyborów sołtysa i rady sołeckiej, Rada Miejska 
w Sulechowie uwzględnia protest i unieważnia w całości dokonany w dniu 19 września 2024 r. wybór 
sołtysa sołectwa Górzykowo w osobie Piotra Twarowskiego oraz Rady Sołeckiej sołectwa Górzykowo 
w osobach Beaty Zientarskiej, Aleksandry Krawczyk, Małgorzaty Akonom, Magdaleny Gierat i Piotra 
Walosika. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sulechowie do powiadomienia 
mieszkańca wnoszącego protest o sposobie jego załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulechowie 

 
 

Radosław Murkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ADB652C-800F-45FF-9AAB-91F3CA74893A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Do Rady Miejskiej w Sulechowie w dniu 21 września br., wpłynęło pismo mieszkańca 

sołectwa Górzykowo, stanowiące protest przeciwko ważności wyborów na sołtysa i do rady 

sołeckiej przeprowadzonych w dniu 19 września 2024 r., w sołectwie Górzykowo. Skarżący 

stwierdził, że w jego ocenie, w głosowaniu udział wzięły również osoby nieuprawnione do 

głosowania w wyborach na sołtysa i do rady sołeckiej. Pismo zostało skierowane w dniu 25 

września 2024 r. do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sulechowie, która w dniach 

1 i 11 października 2024 r. odbyła posiedzenia w tej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sulechowie przeprowadziła 

postępowanie wyjaśniające w toku którego m.in. dokonała analizy listy osób głosujących na 

zebraniu wiejskim mieszkańców sołectwa Górzykowo na której ujęte były osoby posiadające 

zameldowanie na terenie sołectwa Górzykowo, jak również osoby zamieszkujące na terenie 

sołectwa Górzykowo stosownie do złożonych oświadczeń. Po porównaniu listy osób głosujących 

na zebraniu wiejskim mieszkańców sołectwa Górzykowo z oświadczeniami o zamieszkiwaniu na 

terenie sołectwa Górzykowo przedłożonymi przez uczestników zebrania, które uprawniały do 

dopisania do listy mieszkańców uprawnionych do głosowania, stwierdzono, że głosowała 1 osoba, 

która według treści swojego oświadczenia nie jest mieszkańcem sołectwa Górzykowo albowiem 

zamieszkuje poza jego granicami. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, organizację i 

zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, po 

przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut jednostki pomocniczej określa w 

szczególności zasady i tryb wyborów organów (art. 35 ust. 3 pkt 2 wskazanej powyżej ustawy) oraz 

zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów jednostki 

pomocniczej (art. 35 ust. 3 pkt 5 tej ustawy). Rada Miejska w Sulechowie w uchwale nr 

0007.391.2017 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 22 sierpnia 2017 r. w sprawie statutu sołectwa 

Górzykowo (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1783) uregulowała m.in. tryb wnoszenia protestu 

przeciwko ważności przeprowadzonych wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej. I tak, zgodnie z 

§ 27 ust. 1-3 ww. uchwały, w terminie 7 dni od dnia wyborów może być wniesiony protest 

przeciwko ważności wyborów sołtysa lub członków rady sołeckiej. Protest może wnieść każdy 

uprawniony do głosowania mieszkaniec sołectwa. Protest wnosi się do rady miejskiej. Nadto 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ADB652C-800F-45FF-9AAB-91F3CA74893A. Podpisany Strona 1



zgodnie z § 27 ust. 5 – 8 ww. uchwały, protest rozstrzyga rada miejska na najbliższej sesji, 

zwołanej po dniu otrzymania protestu (ust. 5). W razie uwzględnienia protestu rada miejska 

unieważnia wybory w całości lub części oraz zwołuje zebranie w sprawie przeprowadzenia 

wyborów w takim zakresie, w jakim uznała nieważność poprzednich wyborów (ust. 6). Rada 

miejska oddala protest, gdy: 1) nie nastąpiło naruszenie przepisów prawa oraz procedury 

wyborczej określonej w statucie sołectwa, 2) protest został złożony po upływie terminu 

określonego w ust. 1 (ust. 7). Rozstrzygnięcie protestu przez radę miejską jest ostateczne (ust. 8). 

Mając na uwadze cytowane wyżej regulacje podkreślić należy, że kontrola prawidłowości 

przebiegu i wyników wyborów do organów sołectwa mieści się w zakresie kompetencji Rady 

Miejskiej w Sulechowie. Jej uprawnienie wynika wprost ze statutu danej jednostki pomocniczej, 

który w ramach wyznaczonych treścią art. 35 ust. 3 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym może obejmować postanowienia przyznające obywatelom prawo do złożenia 

stosownego środka zaskarżenia skierowanego do tego organu. Biorąc powyższe pod uwagę, Rada 

Miejska w Sulechowie jest uprawniona do decydowania w przedmiotowej kwestii, tj. weryfikacji 

prawidłowości wyborów w sołectwie i jest organem władnym podjąć stosowne kroki w 

przedmiocie oceny ważności wyborów. 

Tryb wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej określony został w art. 36 ust. 2 ustawy o 

samorządzie gminnym, zgodnie z którym sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w 

głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych 

mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. Przepis ten wprost stanowi, że czynne 

prawo wyborcze przysługuje stałym mieszkańcom sołectwa uprawnionym do głosowania, a tym 

samym należy uznać, że udział w wyborach osób nieuprawnionych, jest istotnym naruszeniem, 

które winno skutkować sankcją nieważności wyborów, co ma miejsce w niniejszym przypadku.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sulechowie w protokole 

OR.III.1510.7.2024 zawarła wnioski z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego z których 

wprost wynika, że stwierdzono udział w wyborach na sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa 

Górzykowo osoby nieuprawnionej co stanowi naruszenie przepisów prawa oraz procedury 

wyborczej określonej w statucie sołectwa i implikuje konieczność uwzględnienia protestu i 

unieważnienia wyborów sołtysa i członków rady sołeckiej sołectwa Górzykowo. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ADB652C-800F-45FF-9AAB-91F3CA74893A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 0007.116.2024 RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE z dnia 15 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


